ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.КАЗАНИ»

ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  145                                                                                 от    02.03.2020

Проведение районного этапа

городского конкурса чтецов

«Илебездә, телебездә, күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек»

На основании плана работы «Управления образования исполнительного

комитета муниципального образования г. Казани» (приказ №847 от 26.09.2019)

и в целях приобщения учащихся к культурным ценностям татарского народа,

развития национального самосознания, выявления талантливых детей,

приказываю:

1. Директорам общеобразовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования обеспечить участие учащихся в районном этапе

городского конкурса чтецов “Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай

мәңгелек”.

2. Провести 13 марта 2020 года в 13.00 районный конкурс чтецов “Илебездә,

телебездә,күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек” среди общеобразовательных

учреждений и учреждений дополнительного образования Советского района

г. Казани на базе ЦДТ «Танкодром».

3. Утвердить положение районного этапа городского конкурса чтецов

“Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек”.  (Приложение 1)

4. Назначить ответственного за проведение конкурса и.о.директора ЦДТ

«Танкодром» Д.Т. Изотову.

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей, культуру поведения на

мероприятии возложить на сопровождающих педагогов.

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на  Г.Г.Ибатуллину, заместителя

начальника отдела образования.

Начальник                                                                                  Э.Р.Арсланова

Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ
районного конкурса чтецов

«В сердцах, в умах, на языках  вечный Г.Тукай»
(«Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек»)

2020г.

Районный конкурс «Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек» проводится на

основании плана работы «Управления образования исполнительного комитета

муниципального образования г. Казани» (приказ №847  от 26.09.2019)

Цели и задачи:

- Выявление и представление широкому обществу редко исполняемых произведений Г.Тукая.

- Сохранение родного языка, культурных ценностей и воспитание любви к народному

искусству;

- Патриотическое воспитание подрастающего  поколения;

- Выявление талантливых  и одаренных детей;

- Развитие актерских способностей талантливых детей;

- Обучение выразительному чтению прозаического произведения.

Сроки и условия проведения:

В конкурсе принимают участие творческие коллективы и отдельные исполнители

общеобразовательных учебных заведений, а так же учреждений дополнительного

образования детей Советского района г. Казани от 6 лет до 18 лет. Конкурс проводится по

четырем возрастным категориям:

6-8 лет;

 9-12 лет;

13-15 лет;

16-18 лет;

Районный тур конкурса состоится 13марта 2020 года в ЦДТ «Танкодром» в 13.00

(дети 6-8 лет с 12.00) в актовом зале.

 Победители (Гран при,1,2 места) районного конкурса направляются на городской этап

конкурса чтецов «Илебездә, телебездә,күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек»

Номинации конкурса:

На просмотр каждый участники представляют по  одному конкурсному номеру по

номинациям:

- стихотворения Г.Тукая (не входящие в школьную программу)

- авторское произведение (на тему войны или о Г.Тукае)

-инсценировка стихотворений Г.Тукая (до 7 минут)

Критерии оценки:

-соответствие репертуара возрасту участника;

-литературное своеобразие содержания произведения;

-сценическая речь;

-актерское мастерство;

- использование музыкального сопровождения.

Оргкомитет конкурса:

Оргкомитет конкурса: сотрудники ЦДТ «Танкодром». Состав жюри формируется

оргкомитетом конкурса и Отделом образования  Советского района г. Казани. В состав жюри

входят компетентные деятели культуры и искусства, педагоги, специалисты данных

направлений.

Заявки на участие в конкурсе представляются не позднее 10 марта 2020 года.

Заявки принимаются в ЦДТ «Танкодром» по адресу: г.Казань, ул. Латышских

Стрелков, 12., на электрон. почту 1974idel@mail.ru

Телефон для справок :2 98 20 29 , 890 537 503 53 (Хафизова Лэлия Райнуровна)

Форма заявки

№ Название

коллектив

а или ФИО

участника

Наимен

ование

учрежд

ения

ФИО

руководи

теля,
Электронный

адрес   педагога,

контактный

телефон (сот.)

Воз

рас

тна

я

кат

его

рия

Номина

ция,

назван

ие

номера

mailto:tankodrom@mail.ru